
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL
LAMBRO

 
Triuggio - Provincia di Monza Brianza

VERBALE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE N. 7 DEL 22/02/2024

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024 -
2026

L’anno 2024 il giorno 22 del mese di Febbraio alle ore 17.00 nella sala delle adunanze sono stati
convocati a seduta i componenti del Consiglio di Gestione.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Ciceri Marco  Presidente del Consiglio SI

 Vigano' Alfredo  Vice Presidente SI

 Vitali Matteo  Consigliere SI

 Germano Colombo  Consigliere NO

 Alagia Filippina  Consigliere NO

Partecipa il Direttore/Segretario, D'Ambrosio Saverio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Presidente del Consiglio,  Ciceri
Marco.



OGGETTO:  ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024 -
2026

IL CONSIGLIO DI GESTIONE

PREMESSO CHE l'art. 37, comma 1, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 dispone che “Le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti:
a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e

servizi.  I  programmi sono approvati nel rispetto dei  documenti programmatori  e in coerenza con il
bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi
contabili;

CONSIDERATO CHE l'art.  37,  comma 3,  del  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36,  dispone che “Il
programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di
importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b)”;

VISTO  il  programma  triennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  2024  -  2026  di  importo  unitario  pari  o
superiore  a 140.000 euro,  allegato alla  presente per  farne parte  sostanziale  e integrante,  allegato 01,
redatto in base alle indicazioni fornite dai responsabili d'Area, ciascuno per quanto di competenza;

DATO ATTO che il  programma triennale degli  acquisti di beni e servizi,  nonché i  relativi  aggiornamenti
annuali,  devono essere  pubblicati sul  profilo  del  committente,  sul  sito  informatico del  Ministero  delle
infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio;

VISTO l’allegato programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024 - 2026;

VISTO il vigente Statuto;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 allegati al presente atto;

Tutto ciò premesso,

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. DI ADOTTARE il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore
a 140.000 euro relativo al periodo 2024-2026, predisposto ai sensi dell'art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 e
allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale;

3. DI  DARE ATTO altresì  che il  programma triennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi,  nonché i  relativi
aggiornamenti  annuali,  saranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  sul  sito  informatico  del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio;



4. DI  INCARICARE  il  Direttore  del  compimento  degli  atti  successivi  conseguenti e  necessari  per  dare
attuazione alla presente, ivi comprese le pubblicazioni di cui sopra.

Successivamente,

IL CONSIGLIO DI GESTIONE

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

VISTO l’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/8/2000 n°267);

CON VOTI: unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.



PARCO VALLE LAMBRO

Pareri

13

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024 - 2026

2024

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/02/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Saverio D'Ambrosio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/02/2024Data

Parere Favorevole

Miriam Iannelli

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
CICERI MARCO

IL DIRETTORE/SEGRETARIO
D'AMBROSIO SAVERIO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Parco Regionale della Valle del Lambro. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:


